PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Tribuna! de Justiça

EDITAL N° 15/2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, DESEMBARGADOR

FRANCISCO DJALMA, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 16, da Lei

Complementar 221, de 30 de dezembro de 2010, e em conformidade com o Art. 37, III,

da Constituição Federal e com o item 1.8 do Edital n° PRESI 12/2018 e Edital n°

26/2018, publicado no DJe n° 6.221, de 22 de outubro de 2018,

R E S O L V E :

PRORROGAR, por 2 (dois) anos, a partir de 17 de outubro de 2020, o

prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado para contratação de estagiários

estudantes de nível superior no âmbito da Comarca de Rio Branco, Capital do Estado do

Acre, constante no EDITAL N° PRESI 12, de 18 de julho de 2018, cujo Resultado

Definitivo foi Homologado através do EDITAL N° 26/2018, publicado no DJe n° 6.221,

de 22 de outubro de 2018.

l Presidente